令和６年６月５日

蘇南中学校

保護者 様

学校運営協議会

会長 可児 敏春

可児市立蘇南中学校

校長 佐野 政紀

車での送迎についてのお願い

 日頃は、蘇南中学校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠

にありがとうございます。毎朝、子供たちは爽やかな挨拶と共に、校門を

くぐってくれています。

蘇南中学校は 1000人近い生徒が登下校しております。登下校時の蘇南中

学校周辺の道路は、道幅が狭いことや、校門付近は生徒と車などで混みあ

います。人が優先されるべき生活道路においては、子どもを含むすべての

方が安全で安心して通行できる環境を確保し、１件でも悲惨な交通事故を

減少させていかなければなりません。

学校の周辺の生活道路の安全対策については、最高速度３０キロメート

ル毎時の区域規制であるゾーン３０プラスの整備がされています。学校敷地

南の生活道路にはポストコーンを設置し、道路の幅を狭め、スピードを抑え

ていただいています。多くの車を運転する皆様の気遣いのおかげで、４月よ

り交通事故は発生しておりません。

一方、「ヒヤッ」とする瞬間は何度も発生しています。今一度、大人の気

遣いをお願いさせていただき、蘇南中学校周辺は子どもも大人も、確かな交

通安全ゾーンに一体となった一層の取組をお願いします。もちろん、子供た

ちにも折に触れて危機管理能力を高めていく指導を継続していきます。

 そこで、お子さんをお車で送迎される際、以下の４点について、ご理解と

ご協力をお願いします。

１．蘇南中学校正門前道路は、「ゾーン３０プラス」に指定されています。

お車の時速は、３０㎞以下でお願いします。

２．正門付近を出入りする際は、ヘッドライトまたはハザードランプを点灯してください。

３．駐車場は数が限られています。お子さんが乗降されましたら、すぐに駐車場を開けてください。

４．ご自宅から学校にお越しの際は、裏面（次ページ）のように一方向の動きをお願いします。